

تولوزیون	
<div><b>برنامه امشب جام جهانی</b></div>	
یکشنبه۹۳/۳/۲۵	
ساعت: ۲۰:۳۰	
سویس..... اکوادور	
ساعت: ۲۳:۳۰	
فرنسه..... هندوراس	
دوشنبه۹۳/۳/۲۶	
ساعت: ۲۰:۳۰	
آرژانتین..... بوسنی و هرزگوین	
هواداران	

<div><b>ناامیدی ۶۵ درصدی هواداران اسپانیا</b></div>	
هواداران تیم ملی اسپانیا نسبت به صعود تیمشان به دور دوم جام جهانی خوشبین نیستند. روزنامه آ.اس اسپانیا پس از نمایش ضعیف تیم ملی این کشور مقابل هلند در نخستین دیدار این گروه در جام جهانی، یک نظرسنجی روی سایت اینترنتی خود گذاشته که نتیجه آن بسیار جالب است. در این نظرسنجی از مخاطبان پرسیده شده آیا اسپانیا می‌تواند از گروه خود صعود کند یا خیر؟ که تاکنون نزدیک به ۶ هزار و ۵۰۰ نفر در این نظرسنجی شرکت کرده‌اند و ۶۵ درصد آنها یعنی ۴ هزار و ۳۰۰ نفر رای به حذف اسپانیا در همین مرحله داده‌اند و ۳۵ درصد دیگر معتقدند اسپانیا می‌تواند به مرحله بعد صعود کند. اسپانیا قهرمان دوره جام جهانی و دو دوره گذشته جام ملت‌های اروپا شروع ناامید کننده‌ای در برزیل داشت و در عین ناباوری ۵ گل از هلند دریافت کرد تا کار سختی برای صعود به مرحله بعد داشته باشد.	
اتفاق روز	

چشمک پاداش ۸ میلیون دلاری

**ملی‌پوشان سهم خودشان را می‌خواهند**
در جام جهانی هیچ چیز شوخی نیست، یک تورنمنت بزرگ و جسدی که آدم‌های حرفه‌ای ادرانش می‌کنند. یک بسته اقتصادی بزرگ، آنقدر که ایران (در صورت حذف از مرحله اول) فقط بابت شرکت ۸ میلیون دلار از فیفا می‌گیرد. بیش از اینکه ذهن‌تان درگیر تبدیل این ۸ میلیون دلار به ریال بشود، به این فکر کنید که چه خطرانی فدراسیون فوتبال ایران را به عنوان مالک این حساب بانکی ۲۴ میلیاردی، تهدید می‌کند.
علی کفاشیان با این پول در شرایط فعلی ایران، شبیه بانکداری در غرب وحشی است که باید هر لحظه احتمال حمله شرخرها را بدهد. در کنفرانس مطبوعاتی کفاشیان گفت: طبق قرارداد، ۸۰۰ هزار دلار از این پول به کارلوس کی‌روش خواهد رسید. پس می‌ماند ۷۱۲ میلیون دلار. کفاشیان می‌گوید: ما برای حضور تیم ملی در جام جهانی هزینه‌های زیادی انجام داده‌ایم. کلی بدهی هم داریم که روی این پول برای جبران‌ش حساب کرده‌ایم.

■ **موضوع چیست؟**

به صورت طبیعی موضوع پاداش حضور ایران در جام‌جهانی، مسالهای حاشیه‌ساز بوده است. در جام جهانی ۱۹۹۸، ستارگان ایران به سرکردگی احمدرضا عابدزاده، تهدید به عدم‌مشارکت در تمرین‌ها و مسابقات کردند و صفای‌فراهانی مجبور شد از پاریس برای تیم ملی ایران پول تهیه کند و موقتاً بازیکنان را سزاکت کند. این اتفاق اما در جام جهانی ۲۰۰۶ رخ نداد، چراکه او با جو ملتهب اردو و شرایط خاص ریاست فدراسیون و برکناری محمد دادگان در نهایت کسی صلاح ندید در این فضا به دنبال سهم‌خواهی باشد و آنطور که نبی، دبیرکل فدراسیون می‌گوید تنها برانکو ایوانکوویچ بنابر قراردادش از ۳ میلیون دلار اهدایی فیفا سهم برد و بقیه مبلغ در فدراسیون مستعمل بعدی هزینه شد.

■ **جایزه برای کجا؟**

در یک نگاه کلی، فیفا این جایزه را به این دلیل به کشورها اختصاص می‌دهد که آنها دستمزد حضور در جام را صرف بهبود شرایط فوتبال خود کنند. این مبلغ در ایران ممکن است مصارف دیگری داشته باشد، حداقل به این دلیل که فدراسیون فوتبال ایران، بدهکار و کم‌پول است. کفاشیان می‌گفت: بدم می‌آید از اینکه مدام بگویم پول نداریم. مبلغ اهدایی فیفا در صورت صعود ایران به مراحل بالا افزایش می‌یابد. خوب است بدانید این تیم نه‌اقل بیش از ۱۰۰ میلیون دلار از فیفا پاداش می‌گیرند. مبلغی که به خوبی نشان می‌دهد حضور قوی در جام‌جهانی یک تجارت به‌صرفه است.

■ **درخواست بازیکنان از فدراسیون**

تیم ایران، کم‌حاشیه‌ترین گروه تاریخ فوتبال ایران در رقابت‌های جام‌جهانی است اما به نظر می‌رسد پشت دیوار بلندی که کی‌روش روی تیمش کشیده بحث‌هایی جدی درباره مسائل مالی در جریان است. بازیکنان ایرانی که عموماً متمکن و ثروتمندند، به فدراسیون فوتبال پیام داده‌اند که سهم آنها را از این جایزه در نظر بگیرد. آنها که قبلاً به دلیل صعود مجوز واردات یک خودروی لوکس را به دست آوردند، حالا دوست دارند در پول اهدایی فیفا هم سهمی باشند، حتی اگر رئیس فدراسیون علی کفاشیان باشد. مردی با سابقه ۳۰ ساله در بانک مرکزی، با همه پیچیدگی‌هایش. مهدی محمدنی در مصاحبه‌ای تأکید کرد این پول (مبلغ پیشنهادی بازیکنان از جایزه فیفا) حق ملی‌پوشان است اما علی کفاشیان جور دیگری این سوال را پاسخ داد و گفت: باید بینیم. فلاحیج تصمیمی در این باره نگرفته‌ایم. این از آن موضوعاتی است که باید در هیات‌رئیس مطرح شود. اما این پاسخی نیست که باب دل ملی‌پوش‌ها باشد. تجربه قبلی در این زمینه، همان ماجرای عابدزاده و صفای است. باید بدانیم که گوش ستاره‌های ملی از وعده‌ها پر است!



■ اخبار جام جهانی

FIFA WORLD CUP

حسین جوادی / خبرنگاراعزامی به برزیل

گزارش اختصاصی «وطن امروز» از کنفرانس خبری کفاشیان

# تحریم‌ها مانع دریافت پول نمی‌شود



کی‌روش بود. سوآلی که ذهن خیلی‌ها را به خود مشغول کرده اما جواب کفاشیان به این سوآل خیلی زیرکانه است! با او مذاکره کردیم اما متوقف شد. خودش تأکید داشت که قبل از جام جهانی تکلیفش مشخص شود. ما نه به او، نه گفت‌هایم و نه، از ادا این مساله هم دلایل مختلفی دارد. یکی اینکه باید بینیم تیم ملی چه نتایجی کسب می‌کند، دوم اینکه مشکلات مالی بسیار زیادی داریم و هزینه‌ها سنگین است. اگر به ما کمک نشود قطعاً به مشکل برخوردیم خورد. هنوز به تصمیم نهایی نرسیده‌ایم. از نظر توانایی و شناخت، کی‌روش بهترین گزینه است، اگر بخواهیم کسی در حد و اندازه‌های کی‌روش را بیاوریم یکی، دو سال طول می‌کشد. با گزینه داخلی هم خیلی‌ها مخالف هستند.

■ **سوآل‌های سیاسی از بازیکنان تیم ملی**

بعضی خبرنگاران روسی و برزیلی به دنبال سوژه‌های سیاسی هستند! چیزی که برایشان اهمیت دارد این است که به نوعی حرف‌های مشترک درباره تیم ملی ایران و تیم آمریکاست. خبرنگار برزیلی قبل از شروع کنفرانس به دنبال حاشیه‌سازی است. او از بیت‌آشور سوال

■ **گزارش تصویری اختصاصی «وطن‌امروز» از تدابیر امنیتی پلیس برای معترضان**

از چند کیلومتر مانده به ورزشگاه، پلیس شهر سائوپائولو اجازه ورود به هیچ جنبنده‌ای را نمی‌دهد! معترضان خیلی سعی می‌کنند خودشان را به نزدیکی ورزشگاه برسانند ولی محدودت‌های پلیس اجازه نمی‌دهد. این گزارش تصویری نشان می‌دهد چگونه پلیس سائوپائولو تمام مراکز را تحت پوشش قرار داده است.



## گزارش اختصاصی از تاربخچه کمپ تمرینی کورینتیانس

گرم کردم و تمرین دروازه‌بانان دارم. ساختمان هتل این کمپ دارای ۲۳ اتاق، سالن ملاقات ورزشکاران، رستوران و آشپزخانه با ۶۰ صندلی، سالن فیزیوتراپی و اتاق ماساژ، اتاق مدیر، اتاق اداری، رختکن، اتاق بازی، کافی‌نت و اتاق مطالعه است. مسختمانی هم در این مجموعه وجود دارد که شامل بخش‌هایی نظیر اتاق تکنولوژی و امار، اتاق تدارکات،



این مجموعه از نام دکتر یوکیام گراوا که بان‌ی اصلی تاسیس این مکان بوده، گرفته شده است. همچنین این مجموعه ۳ زمین تمرین اصلی و یک زمین کوچک برای

دور تادور کمپ تصویری است که برای باشگاه کورینتیانس معنای خاصی دارد، تصویری از اسطوره‌های باشگاه برزیل از رونالدو نازاریا تا سوکرانس. اینجا همه چیز تحت‌تأثیر نور آفتاب گرم شهر سائوپائولو دنبال می‌شود. بازیکنان ایران سر حال برای جنگیدن در اولین بازی تیم ملی آماده می‌شوند. جدا از گزارش تمرینات که خیلی نکته‌قابل توجه‌ای ندارد، اطلاعاتی است که یک خبرنگار برزیلی به ما می‌دهد. مارسِلو آندرِه بَسِه «وطن‌امروز» می‌گوید «کمپ تمرینی Joaquim Grava که توسط

واکنش‌ها به دومین پیروزی متوالی تیم ملی والیبال در لیگ جهانی

## تابوی برزیل اینگونه شکست



شدیم اما از بازیکنانم می‌خواهم برای بازی بعد این نتیجه را فراموش کنند و با نگاه جدیدی به میدان بروند. کواج در نشست خبری پس از پیروزی مقابل برزیل در سومین روبرویی ۲ تیم در لیگ جهانی والیبال، اظهار کرد: از همه رسانه‌ها و تماشاگران تشکر می‌کنم که کمک کردند بار دیگر پیروز شویم. بازی بسیار سختی داشتیم. امشب برزیل بهتر از هفته گذشته بازی کرد. چون یک بار در برزیل آنها را شکست دادیم، همه گمان می‌کردیم در تهران بازی راحتی داریم اما دیدید که برزیلی‌ها در خارج از خانه

بردم و اگر بتوانیم حریفان‌مان را شکست دهیم دل مردم را شاد کرده‌ایم.
بسیار این پیروزی‌ها خستگی از تن‌مان بیرون می‌رود و امیدوارم بتوانیم اقتدار خودمان را تثبیت کنیم.
داورزی در پایان گفت: این پیروزی‌ها نیاز به برنامه‌های بهتری دارد تا ما همواره بتوانیم جزو تیم‌های خوب دنیا باشیم. سپس نوبت به سرمربی ایران رسید تا درباره شاهکار شاگردانش صحبت کند. اسلویودان کواج در نشست خبری پس از پیروزی مقابل برزیل گفت: فراموش نکنیم که مقابل یکی از بهترین تیم‌های جهان پیروز

گزارش	
کالبدشکافی دقیق از اولین حریف ایران	
<div><b>نیجریه، قدرتی اما شکننده</b></div>	
عاملی که بیش از هر چیز به Super Eagles در طول این سال‌ها ضربه زده، عدم اتحاد و همبستگی بوده که نه از خود فوتبال که از جامعه نیجریه نشأت گرفته. در نیجریه ۱۷۰ میلیونی بیش از ۲۵۰ قوم و نژاد زندگی و به بیش از ۵۰۰ زبان و گویش مختلف صحبت می‌کنند؛ متوسط هر ۳۳۰ هزار نفر برای یک زبان. مقایسه نیجریه با هند که به‌عنوان پر تعدادترین زبان و گویش در جهان ۱۶۰۰ زبان در جمعیت یک میلیارد و ۲۰۰ میلیونی دارد، میانگین هر ۷۵۰ هزار نفر برای یک زبان را نشان می‌دهد، یعنی دوبرابر متوسط نیجریه. مهم‌ترین اقوام هوساها، یوروباه‌ها و ایبوها هستند که بیش از ۷۰ درصد جمعیت را شکل می‌دهند؛ هوساها و فولانی‌ها ۳۰ درصد، یوروباه‌ها کمی بیش از ۲۰ درصد و ایبوها کمتر از ۲۰ درصد. بیشتر امکانات در جنوب و در اختیار ایبوها و در درجه بعد یوروباه‌است. هوساها در شمال از سطح امکاناتی بسیار پایینی برخوردارند و آموزش و بهداشت در آن مناطق نزدیک به صفر است. بوکو حرام از دل هوساها و همین نابرابری‌ها برخاسته. دو روز قبل به دلیل احتمال حملات تروریستی دولت نمایش فوتبال در مکان‌های عمومی را ممنوع اعلام کرد. منهای بازیکنانی چون احمد موسی و رامون عزیز اکثر بازیکنان نیجریه را ایبوها تشکیل می‌دهند. مربی تیم استان کشی هم یک ایبو است.	

■ **استفان کشی؛ دشمن ستاره‌ها**

استفان کشی بیش از هر چیز سعی در ایجاد اتحاد بین اعضای تیم داشته. چند روز پیش بعد از مشاجره لفظی بین جان اوبی میکل و آمینیکه، کشی در نقشی پدرا نه هر دوی آنها را فراخوانده و اشتی داد. کشی شخصیتی خونسرد، آرام و به دور از جنجال دارد. طرفدار سرسخت رئال مادرید و در فلسفه فوتبالی به گوار دیولا نزدیک است و سعی دارد با مالکیت بر توپ بازی را در کنترل خود داشته باشد. کشی هرگز در رده باشگاهی مربیگری نکرده و تنها مربی سه تیم توگو، مالی و نیجریه بوده‌است. او منتقدانی هم دارد. انتقادات از او بر چند محور تقسیم می‌شود؛ اینکه ذهنیت برنده را درمسابقه ندارد. کشی را متهم می‌کنند که با ستاره‌ها مشکل دارد. او اوچه، بازیکن وپارنال و امبا و نوسا ایگیور ستاره‌های تیم را در لیست ۲۳نفره قرار نداد. زمانی هم که مربی توگو بود با آدیاپور به مشکل خورد. می‌گویند کشی تاکنسین نیست و زمانی که در جریان بازی نیاز به تغییر تاکتیک و نتیجه داشته باشد ذهنش قفل می‌کند و تصمیمات درستی نمی‌گیرد.

■ **کاشی در آخرین بازی‌های تدارکاتی**

کاشی (بیست و هشتمین مربی جام از نظر مبلغ قرارداد) نتوانسته در ۳ بازی آخر تدارکاتی پیروز از زمین خارج شود. برخی هم از خطرزدن همه بازیکنان داخلی که سال گذشته قهرمان آفریقا شده بودند انتقاد می‌کنند در حالی که کشی برای شرکت در موندیال به لژیونرها اعتقاد خاصی داشت اما تعدادی از همین لژیونرها در تیم خود ثابت بازی نمی‌کنند یا به تیم دیگر قرض داده شده‌اند و در فرم مناسبی نیستند. نمونه اینها پیتر اودومینگی یا به قول نیجریه‌ای‌ها سازه‌است که در چند روز گذشته مورد حمله رسانه‌های نیجریه قرار گرفته. سازه مهاجم استوک سیتی از معدود دورگه‌های تیم همه عمرش را در خارج نیجریه سپری کرده. از پسر نیجریه‌ای و مسادری روس - ازبک در باشکند متولد شده با پوستی روشن‌تر از بقیه پشت مقابله با وینگر بازی می‌کند در حالی که به عقیده بسیاری خصوصیات پلئ میکر را ندارد. یکی از رسانه‌های نیجریه سازه را اینگونه توصیف می‌کند: نیجریه یک خواننده اپرا در ترکیبش قرار داده اما مشکل این است که این خواننده صدایش را از دست داده. اگر کشی نتواند نتایج رضای‌کننده‌ای در برزیل کسب کند کار سختی در بازگشت به نیجریه خواهد داشت.

■ **ویکتور موسس؛ اوقلب تپنده عقاب‌هاست**

اگر بگوییم ۶۰ درصد قدرت نیجریه به ویکتور موسس خلاصه می‌شود دروغ نگفت‌هایم. اولویت اول کی‌روش باید مهر موسس باشد. حتی اگر بیک‌زاده به شرایط بازی برسد، یولادی اگر آمادگی بالایی داشته باشد گزینه مناسب‌تری است. اینکه قدرت نیجریه در بال‌هایشان خلاصه می‌شود کی‌روش را به تصمیمی رسانده که ضمن استفاده از ۲ مدافع صرف کناری جلوی آنها هم از دو هافبک مدافع استفاده کند تا کناردهای زمین را ببندد (کاپلو هم در این جام از یوری ژیرفک مدافع چپ سابق چلسی در بال چپ استفاده می‌کند. علت اصلی این تصمیم کاپلو ساتنرهای فوق‌العاده این بازیکن است. یک ساتنر دقیق و فنی حتی در رده اول فوتبال جهان هم گوهری کیمیا است). موسس در بازی از چپ به راست تغییر مکان می‌دهد و با رفتن به میانه زمین و کشاندن مدافع کناری با خودش سعی در ایجاد فضای خالی در دفاع حریف می‌کند. موسس در زمان استارت مرتب با عوض می‌کند و مدافع حریفی ظاهر کرد؛ ما از قبل می‌دانستیم آمادگی بدنی کافی به‌رهمند باشند. ضمن اینکه موسس و دیگر عناصر تهاجمی نیجریه به باکس پناحتی استفاده خودشان را زمین می‌زنند. ۳ پناحتی دوره انتخابی و پناحتی بازی با آمریکا از همین راه به‌دست آمده. پناحتی‌ها را هر خود موسس با سرعتی و نگاه به چپ و حرکت دروازه‌بان در زاویه پایین راست یا چپ متمایل به وسط دروازه می‌زند.